Catálogo de
Iluminação
SAVAN
I M P O R T S
Catálogo de
Iluminação
A SAVAN Imports é uma empresa de importação e distribuição de
produtos e equipamentos de alta tecnologia e qualidade para o
mercado brasileiro. Fundada na cidade de Florianópolis no
ano 2019, a SAVAN é uma empresa moderna e alinhada com a
vanguarda do mercado de equipamentos, iluminação e energia
eficiente. Atualmente a sede da empresa está localizada na cidade
de Camboriú, em Santa Catarina, próxima aos portos de Itajaí,
Navegantes e Rodovia BR 101, garantindo assim um fluxo ágil em seus
processos logísticos de distribuição.
Sobre nós
Luminárias Industriais
Índice
Linear High Bay
High Bay Lotus II
High Bay Element
Hermética Tripo Simple
Hermética Tripo Mini
Hermética Amtube IP69K
Hermética SF04
Pública ST29
Pública ST40
Projetor FL13
Projetor FL27
LED Round Panel
R580 Round Panel
Panel ECO Version
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
Iluminação
Industrial
Descrição:
- Carcaça de policarbonato resistente de alta qualidade;
- Chip e Driver SMD2835, CRI>80;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Alta performance e eficiência (130 Im/W);
- Baixo ofuscamento;
- Opcionais sob consulta.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-BAY-80W-XW-LN 80 >0.9 135 120º 403000-5700 560*270*65
SL-BAY-100W-XW-LN 100 >0.9 135 120º 403000-5700 620*270*65
SL-BAY-150W-XW-LN 150 >0.9 135 120º 403000-5700 700*270*65
04
Linear High Bay
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Carcaça de alumínio injetado resistente de alta qualidade IK09;
- Difusor em vidro temperado;
- Chip e Driver SMD2835, CRI>80;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Alta performance e eficiência;
- Opcional dimerizável, drive DALI, CRI>90 e URG<21 e acessórios.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-BAY-100W-XW-AN2 100 >0.95 150 60º / 90º / 120º 653000-5700 D360*153
SL-BAY-160W-XW-AN2 160 >0.95 150 60º / 90º / 120º 653000-5700 D360*165
SL-BAY-200W-XW-AN2 200 >0.95 150 60º / 90º / 120º 653000-5700 D405*178
SL-BAY-230W-XW-AN2 230 >0.95 150 60º / 90º / 120º 653000-5700 D405*178
SL-BAY-260W-XW-AN2 260 >0.95 150 60º / 90º / 120º 653000-5700 D405*178
0305
SAVAN
I M P O R T S
High Bay Lotus II
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Carcaça de alumínio injetado resistente de alta qualidade IK09;
- Chip e Driver SMD2835, CRI>80;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Alta performance e eficiência;
- Opcional dimerizável, drive DALI, CRI>90 e UGR<21 e acessórios.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-BAY-100W-XW-EN 100 >0.95 130 60º / 90º / 120º 653000-5700 D260*137
SL-BAY-150W-XW-EN 150 >0.95 130 60º / 90º / 120º 653000-5700 D260*137
SL-BAY-200W-XW-EN 200 >0.95 130 60º / 90º / 120º 653000-5700 D300*147
5 anos de Garantia
06
High Bay Element
Descrição:
- Carcaça de policarbonato resistente de alta qualidade;
- Chip e driver SMD2835 CRI>80;
- Luminária leve, de fácil instalação;
- Tensão de 100-277 VAC;
- Alta performance e eficiência (110 lm/W);
- Opcionais e características especiais sob consulta.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-TRL-30W-XW-A4 30 >0.95 110 120° 653000-5700 1150*77*66
SL-TRL-40W-XW-A4 40 >0.95 110 120° 653000-5700 1150*77*66
SL-TRL-40W-XW-A5 40 >0.95 110 120° 653000-5700 1450*77*66
SL-TRL-50W-XW-A5 50 >0.95 110 120° 653000-5700 1450*77*66
07
5 anos de Garantia
Hermética Tripo Simple
SAVAN
I M P O R T S
08
Descrição:
- Carcaça de policarbonato resistente de alta qualidade;
- Chip e driver SMD2835;
- Luminária leve, de fácil instalação;
- Tensão de 220-240 VAC;
- Opcionais e características especiais sob consulta.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-TRL-20W-XW-EN 20 >0.9 110 120º 653000-5700 580*65*51
SL-TRL-40W-XW-EN 40 >0.9 110 120º 653000-5700 1180*65*51
SL-TRL-50W-XW-EN 50 >0.9 110 120º 653000-5700 1480*65*51
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
Hermética Tripo Mini
Descrição:
- Policarbonato IK05 e IK08 (opcional inox);
- Resistente a Amônia - Corpo leve e fácil instalação;
- Chip e Driver SMD2835 CRI>80;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Alta performance e eficiência (130 lm/W).
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-TRL-30W-XW-A4-TW 30 >0.9 130 140° 693000-5700 1180*86*96
SL-TRL-40W-XW-A4-TW 40 >0.9 130 140° 693000-5700 1180*86*96
SL-TRL-50W-XW-A5-TW 50 >0.9 130 140° 693000-5700 1480*86*96
09
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
Hermética Amtube IP69K
10
Descrição:
- Policarbonato resistente de alta qualidade (opcional inox);
- Chip e driver SMD2835 CRI>80;
- Luminária leve, de fácil instalação;
- Tensão de 200-240 VAC;
- Alta performance e eficiência (120 lm/W);
- Opcionais e características especiais sob consulta.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SF04-600-N2-20W 20 >0.9 120 120° 653000-5700 662*86*80
SF04-1200-N2-40W 40 >0.9 120 120° 653000-5700 1265*86*80
SF04-1500-N2-50W 50 >0.9 120 120° 653000-5700 1566*86*80
SF04-1500-N2-60W 60 >0.9 120 120° 653000-5700 1566*86*80
Hermética SF04
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Carcaça de alumínio injetado IP66 e IK09;
- Difusor em vidro temperado, acoplamento em 50/60mm;
- Alta performance e eficiência (130 lm/W);
- Chip e driver SMD3030 CRI>70;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Fotocélula e Opcionais sob consulta.
11
5 anos de Garantia
Pública ST29
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
ST29-60WMi 50 >0.95 130 150° 663000-5700 620*235*125
ST29-80WS 80 >0.95 130 150° 663000-5700 620*235*125
ST29-100WS 100 >0.95 130 150° 663000-5700 690*260*130
ST29-120WS 120 >0.95 130 150° 663000-5700 690*260*130
ST29-150WS 150 >0.95 130 150° 663000-5700 810*320*135
ST29-180WM 180 >0.95 130 150° 663000-5700 810*320*135
ST29-200WM 200 >0.95 130 150° 663000-5700 810*320*135
ST29-232WM 232 >0.95 130 150° 663000-5700 810*320*135
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Carcaça de alumínio fundido com alta capacidade de dissipação térmica;
- Gerenciamento térmico e sistema de autolimpeza;
- Alta performance e eficiência (140 lm/W);
- Chip e driver SMD3030 ou SMD5050;
- Ângulo de instalação ajustável de 0 à 90º.
12
5 anos de Garantia
Pública ST40
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
ST40-30W 30 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 348*173*77
ST40-40W 40 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 348*173*77
ST40-50W 50 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 348*173*77
ST40-60W 60 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 425*230*88
ST40-80W 80 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 425*230*88
ST40-100W 100 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 425*230*88
ST40-120W 120 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 425*320*88
ST40-120W 120 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 555*311*88
ST40-150W 150 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 555*311*88
ST40-160W 160 >0.95 140 Tipo II 663000-6500 555*311*88
SAVAN
I M P O R T S
13
Descrição:
- Carcaça de alumínio fundido;
- LED alta eficiência luminosa;
- Vida útil acima de 50.000 horas;
- Chip e driver PHILIPS3030.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
FL13-30W 30 >0.95 130 120° 653000-6500 227*167*45
FL13-50W 50 >0.95 130 120° 653000-6500 310*220*50
FL13-80W 80 >0.95 130 120° 653000-6500 354*245*55
FL13-100W 100 >0.95 130 120° 653000-6500 402*395*60
FL13-150W 150 >0.95 130 120° 653000-6500 430*330*60
FL13-200W 200 >0.95 130 120° 653000-6500 470*360*60
Projetor FL13
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
14
Descrição:
- Carcaça de alumínio injetado IK08;
- Difusor em vidro;
- Rápida Dissipação de calor;
- Chip e driver SMD3030 CRI>70;
- Tensão de 100-277 V AC;
- DALI e dimerização opcional.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
FL27-80WMi 80 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 320*225*55
FL27-100WS 100 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 425*295*75
FL27-150WS 150 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 425*295*75
FL27-200WM 200 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 550*340*65
FL27-300WM 300 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 550*340*65
FL27-400WL 400 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 615*450*85
FL27-500WL 500 >0.9 130 30°/60°/90° 663000-5700 615*450*85
Projetor FL27
5 anos de Garantia
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Compatível com DALI IK05;
- Chip e driver SMD2835, CRI>80;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Alta performance e eficiência;
- Opcional dimerizável, drive DALI, CRI >90 e UGR<21
e acessórios de instalação.
15
5 anos de Garantia
LED Round Panel
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
R4 SL-PAN-08W-WW-UN 8 >0.95 500 120° 443000-5700 145D*12
R4 SL-PAN-08W-NW-UN 8 >0.95 650 120° 443000-5700 145D*12
R4 SL-PAN-08W-DW-UN 8 >0.95 680 120° 443000-5700 145D*12
R6 SL-PAN-15W-WW-UN 15 >0.95 1000 120° 443000-5700 180D*12
R6 SL-PAN-15W-NW-UN 15 >0.95 1200 120° 443000-5700 180D*12
R6 SL-PAN-15W-DW-UN 15 >0.95 1300 120° 443000-5700 180D*12
R8 SL-PAN-24W-WW-UN 24 >0.95 1800 120° 443000-5700 240D*12
R8 SL-PAN-24W-NW-UN 24 >0.95 2000 120° 443000-5700 240D*12
R8 SL-PAN-24W-NW-UN 24 >0.95 2200 120° 443000-5700 240D*12
SAVAN
I M P O R T S
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Design moderno, elegante e inovador;
- Up/Down Iluminação opcional;
- Sem emissão de UV & IR;
- Antirreflexo UGR<19 opcional;
- Estrutura de alumínio anodizado
com acabamento branco/preto/prata.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-PAN-40W-XW-R60 40 >0.95 100 120º 403000-5700 Ø580*15
SL-PAN-60W-XW-R60 60 >0.95 100 120º 403000-5700 Ø580*15
SL-PAN-40W-XW-U60 40 >0.95 100 120º 403000-5000 Ø580*15
SL-PAN-60W-XW-U60 60 >0.95 100 120º 403000-5000 Ø580*15
5 anos de Garantia
16
R580 Round Panel
SAVAN
I M P O R T S
Descrição:
- Design ultra slim IK05;
- Chip e Driver SMD2835, CRI>80;
- Tensão de 100-277 V AC;
- Alta performance e eficiência;
- Opcionais drive 0-10V, drive DALI, CRI >90 e UGR<21
e acessórios de instalação.
Modelo Potência (W) FP Eficiência (Im/W) Ângulo do Feixe IPCCT (K) Dimensões
SL-PAN-18W-XW-AN 18 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 300*300*10
SL-PAN-35W-XW-LS-S 35 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 622*622*10
SL-PAN-40W-XW-LS-S 40 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 622*622*10
SL-PAN-45W-XW-AN-S 45 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 1195*295*10
SL-PAN-35W-XW-AN-S 35 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 595*595*10
SL-PAN-40W-XW-AN-S 40 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 595*595*10
SL-PAN-45W-XW-BN-S 45 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 595*1195*10
SL-PAN-70W-XW-BN-S 70 >0.95 100 90º / 120º 403000-5700 595*1195*10
5 anos de Garantia
17
Panel ECO Version
CONHEÇA
NOSSA LINHA
DE FERRAMENTAS
Savan Imports
Camboriú/SC
Telefone: +55 (47) 3011-1064